
6718 Jueves 14 junio 2001 BOE núm. 142

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 70, de marzo

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 31.670.489 pesetas

(190.343,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Aquagest Levante, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.235.064 pese-

tas (127.625,31 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.777.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 02/01 de
ampliación del abastecimiento a la vega baja
del Segura. Ampliación del ramal de Ori-
huela. 3.a fase (AC/Orihuela).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-02/01-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ampliación de abas-
tecimiento.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de

marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 34.667.797 pesetas

(208.357,66 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 27.505.429 pese-

tas (165.310,96 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.766.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 05/00 de
mejoras del embalse de seguridad del nuevo
canal de Alicante (AC/Orihuela).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-05/00-37.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora de embalse

de seguridad.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de

marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 272.147.795 pesetas
(1.635.641,19 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 197.851.446

pesetas (1.189.111,14 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.772.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, proce-
dimiento abierto, para el proyecto 04/00 de
almacén de cloro en los depósitos de Cabezo
Beaza (MU/Cartagena).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-04/00-04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de

almacén con estructura de hormigón armado.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de

marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 146.386.049 pesetas
(879.797,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: UTE «Contratas y Telecomuni-

caciones, Sociedad Anónima» y «Deida, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 111.700.000
pesetas (671.330,52 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—30.759.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 01/01 de
mejora del abastecimiento a Mazarrón. Cru-
ce de la rambla de Lo Tollo (MU/Ma-
zarrón).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-01/01-15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora de abasteci-

miento.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de

marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 28.117.122 pesetas
(168.987,31 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Compañía Trimtor, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.716.000 pese-

tas (130.515,79 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.768.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 09/00 de
ampliación del abastecimiento a la vega baja
del Segura. Conducción Albatera-Catral-Do-
lores. 1.a fase (AC/Albatera).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-09/00-07.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ampliación de abas-
tecimiento.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de

marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 209.843.423 pesetas

(1.261.184,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Corsan-Corvian, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 144.183.415

pesetas (866.559,78 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.773.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 02/01 de
mejora del abastecimiento a Los Alcázares
(MU/Los Alcázares).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-02/01-22.


